Tu verò, Oratio, ne portum teneas: sed placido formosa remigio
 ingenij fragili cymba in altum iterum, Zephyris vocantibus, iacta
 te, quodque restat inaratum pelagus remorum scopis berre. *Fa-*
ciamus hominem. ad quid? AD IMAGINEM NOSTRAM, iuxta
 mentem nostram, iuxta id, quod quisque sentiat faciendum, ne a
 recto abeat peregrinabundus. Vel secundum imaginem, secundum
 ideam, secundum exemplar, quod vobis hucusque ante oculos ver
 sandum proposui. Ad imaginem nostram, id est, ad imitamentum,
 ad speculum nostrum, quod sequamur, quod speculemur. Nam si-
 cut ad speculum scemina sico faciem, monilibus collum, colore
 malas, sibi lumina, margaritis capillaturam comit, venustat, &
 toto se scemineo cultu delicatè componit: sic

Componitur orbis

Claudian.
de 4. Hono
r. Consul.

Regis ad exemplum

Sic Praefulis mores adspiciant omnes, flexibileque gressu hanc,
 illac sequuntur. Itaque, o maximorum (quisquis eris) maxime, si
 vis vt tui libenter obsecundere. vt tua voluntati morem gerant,

ut Mineræ potius, quam veneri, Apollini, quam Baccho, Mercurio, quam Vulcano; Minis, quam Nymphis sciant vacare, doce exemplis, quæ in primis, hoc in se boni habent, quod approbant, quæ præcipiunt, fieri posse: Unde respiciendo ad Isaia illa, **וְיִשְׁרָאֵל יִשְׁרָאֵל**. *Hos habet quæ hiqueque auan: ve qui condunt leges iniquas; ipse tuorum norma, ipse regula. prius laboribus incumbe:*

*Primus iussa sibi, tunc obseruantior equi
Fit populus, nec ferre vetat, cum viderit ipsam
Auctorem parere sibi.*

Quid mirum? Ipse Optinus Maximus Deus, siue Trium Personarum conuentum, siue immensum alloquens Verbum (sicuti vult Ambrosius) cum dixit *faciamus hominem*, non dixit *fac*, aut *facite*, sed *faciamus*. liceat nunc Zenonis lingua vti: *videtis ne, fratres dilectissimi, quia nullus exertit hic alteri iubet? in opere nullus otiosus est? ò sancta aequalitas!* Præterea, vel quia virtus crescit laudata: vel quia

Ἐργασίην ἔργα μέγα λειοπάσιρ ἀδύνη καὶ πόνη.
id est:

Re in magna cunctis perplacuisse graue est.

Ideo non sua laudans opera; laudans aliena, cum vnicuique suam præscriberebat munus, luci ut luceret, terræ ut nouos se funderet in partus, maiori luminari *ut præset diei*, minori *ut præset nocti*, statim officij bonitatem commendabat, ne sibi iniuicem potentiora inuiderent munera, & propria executioni mandarent fastidiosè. *Et vidit Deus quod esset bonum.* ut si diceret: bonum est, ò Sol, lucis obtinere consulatum: bonum, ò Luna, noctis esse dominatricem: bonum, ò tellus, florum Ambrosiam exhalantium varietate, ramosisque arborum vestiri pulcritudinibus: bonum, O animantia, syluosa nemoris spissitudine æuam agere, & homini regnanti subiici: bonum, ò squammarum cohortes Oceanitides, marmoreis sali domicilijs condi, ludone fluctu uago cæruleos Nep tuni crines discriminare, scindere: bonum, ò alites, vacuum complere, plumis Aprilis mentiri, gutture Apollinem sapere, & Noti pigrisiam oceanis pennarum plausu verberare. Omnia hæc pensa aquæ sunt bona: nullum melius, nullum præstantius.

Hinc discat qui vobis iam iam erit præpositus, nunquam feriatu orietur; sed iisdem accinctus curis semper

Plin. p. neg. ad Traian.
Isai. 10.

Claudian. de 4. Honor. cõsul.

Ambro. libro 6. Hexam. ca. 7.
S. Zenon Episcop. de Genes. serm. 3.
Solom in e. legis.

Genes. 1.

Ibidem.

subditi sudorū adhaerecat comēs, testis, laudator. Nos enim Patres, facim^{us} HOMINEM AD IMAGINEM SIMILITUDINEM NOSTRAM; id est, imaginem hominis similem nobis, qui eadem ac nos molitur, eodem nos, eodem se indumento ornet, victu alatur. Facimus (vtinam) ad imaginem Dei, non imaginem Deam, non Deum, qui tanquam in p^{ro}posito locatus aris Deitatis maiestate turgescens,

Nec visū facilis, nec dictū affabilis ulli,

solum cultu, solum gaudeat veneratione. Sed heus, superbiens imago, quæ vt statua Prouinciæ Babylonis illa inter nubila caput condidit, quæ scellati P^{ro}uionis instar inflata gloriosam te, atq; æternam meditaris, curia obtutum ad pedum deformitatem, ibique, pompali gloriæ cadente insolentiâ, te hominem, te humum, te nobis starebere similem, cernens, quod *pallida mors aquo pulsat pede*, quod tantum regnantium durat felicitas, tantum autoritas, quã tum in floridioris reipublicæ regnatricē primatus, & formositas.

En vna, que verdor derrama,

Purpurea nace la olorosa

Mas embidiada, que embidiosa

Aquien Fanonio, conio a dama,

Si alguna su hermosura afama

Quando con Maio se desposa

la mas vecina candalosa

Que ia la ve morir exclama,

I la que trinnfos, si viuiera,

Desmaiada en fatal suspira

Sinque la Parca la difiera

O tu, si el mundo Rei te admira,

Que la que Reina en la ribera

Quando parece que respira;

rama

Rosa,

Diosa,

ama.

Fama,

esposa;

losa,

elama.

viera,

pira,

fiera.

mira,

era,

espira.

At vero cui nam imagini hæc Prouincia, hoc Beticum regimē, hoc non Hesperidum, non Atalanta, sed Iouis ipsius aureum donū dandum est? Sicum Milesijs apud Delphos Phæbum consulimus, sonabat Oraculum: *detur sapienti*. Si Paridem cū triplici Dea pomi iudicem adimus, eodem in malo tūtilabit adscriptitatum: *detur pulcherrimo*. Detur ergo imagini pulchriori, nam sapiens, nam prudens, nã candida erit, si vndique elegans (vt debet) ac decora est, Attamen, quæ nam venustior *zomius opus moueo*. nemo est, qui sibi primas formæ non arroget, licet ruricola, aut vpilio diei candican

Virgil. 3.
Aneid.

Horat. lib
I. Od.

Diogen. La
ert. deuiti;
Philos. li. 1
Calepin. in
verb. Pa-
nis.

Virgil. 7.
Aneid.

Quid de se Coridon apud Virgilium.

Res sum ad te informis, nuper me in litore vidi,